
UCHWAŁA NR LX/396/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/131/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 listopada 2016r. w    sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat, jak również  tryb ich pobierania, 
ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 grudnia 2016r. 
poz. 7885 z późn. zm., zmienia się § 5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 28,10zł            brutto” 
(słownie: dwadzieścia osiem złotych 10/100 brutto)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego         i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C0FEADA-30A5-4590-8A5F-983F0C86EB8E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LX/396/2023 
Rady Gminy Kraszewice  
z dnia 30 listopada 2023r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.  

 
 
 
Od dnia 1 stycznia 2024 r.  zmienia się minimalna stawka   godzinowa, która wyniesie 27,70 zł za 
1 godzinę usługi dziennie, natomiast od 1 lipca 2024 r. wyniesie 28,10zł zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r., w sprawie wysokości minimalnego 
wynagradzania za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (DZ. U. z 2023 
r., poz. 1893). 
 
Zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt 11 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze znajdują się w 
katalogu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Naczelną zasadą tejże ustawy jest 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  
 
Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały   
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak 
również tryb ich pobierania.  
 
W związku z tym, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach zatrudnia osoby do 
pracy na świadczenie usług opiekuńczych dla osób wymagających wsparcia w trudnych sytuacjach 
życiowych, jest obowiązany do zastosowania wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 
 
 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C0FEADA-30A5-4590-8A5F-983F0C86EB8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/396/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-30T13:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




